
1

OKRM/49/2024/Z/25

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 3. jednání komise rady města pro cestovní ruch konaného dne 6. 3. 2024

Přítomni: Sandrik Bednář, Erik Ferchenbauer, Ing. Věra Hadáčková, Ing. Kamila 
Hrabáková, Ing. Petr Klika, Jan Petrák, Bc. Pavla Šádková, Ing. Michal 
Voleník

Omluveni: Mgr. Libor Moravec

Nepřítomni: Martin Jakubec, Martin Šestauber

Hosté: Ing. Jaromír Sýkora

V úvodu jednání došlo ke schválení bodů programu.

Schválený program:

1. Průvodcovské služby ve městě
V úvodu jednání vystoupil pozvaný host, průvodce Jaromír Sýkora, který je mimo jiné, 
jednatelem Sdružení průvodců Český Krumlov  https://officialguides.webnode.co.uk/ 
a sdělil členům komise zkušenosti s realizací prohlídek na území města.  
Sdružení průvodců Český Krumlov – oficiální spolupráce s městem, sdružení osloveno 
např. v rámci press tripů nebo fam tripů nebo když město organizuje prohlídky města např. 
v období Velikonoc, svátku sv. Václava atd. Průvodci ze sdružení navštěvují se skupinami 
i České Budějovice. 
Město není přátelské a není připraveno pro organizovaný cestovní ruch. 
Špatné dopravní značení hlavně z pohledu autobusové dopravy, do centra města jsou na 
příjezdových silnicích značky zákazu vjezdu nad 6 tun, ale v této oblasti se nachází místo 
výstupu/nástupu v Dukelské ulici (u Jihočeského muzea), které samotné není uvedeno 
v naváděcím systému. 
Na místo výstupu/nástupu nelze odbočit doleva z Lidické ulice, doleva nelze odbočit ani při 
výjezdu z tohoto místa.
Místo pouze pro 2 autobusy, po dobu 1 hodiny, platba za stání v automatu. Nastavení 
a pokyny jsou zmatečné. Často tam parkují osobní automobily.  
Místo je výhodné, organizovaný CR velmi často využívají senioři, potřeba krátké 
docházkové vzdálenosti – úvaha o zřízení výstupního/nástupního místa přímo na Náměstí 
Přemysla Otakara II.
Parkovací místa u Sportovní haly jsou již daleko pro výstup/nástup. Vhodná spíše pro 
parkování, obdobná situace platí pro lokalitu parkoviště na Mariánském náměstí. 
Rozšíření výstupního/nástupního místa autobusů po obou stranách v části ulice Dukelská 
(u Jihočeského muzea), brát v úvahu rok 2028, kdy bude zvýšený zájem o město ze strany 
návštěvníku.



2

Veřejné WC v ulici Biskupská plusy: kvalitní, dlouhá otevírací doba, minusy: dostupnost 
z pohledu vzdálenosti, kapacitně skupinám nestačí. WC poblíž místa výstupu/nástupu, např. 
KD Slavie.
 
Turistický portál města: doplnit sekci s informacemi pro organizované skupiny (parkování, 
WC atd.) doplnit informace o parkování v německém jazyce.   
TIC – špatná pověst mezi průvodci, neochota vydávat větší množství plánů města (pro 
celou skupinu), v mimosezóně není otevřeno v neděli. 
Pan Petrák – začít systematicky pracovat na základních změnách. Město má mít vlastní 
destinační společnost, nad kterou má kontrolu. Úvaha v podobě zpřístupnění WC 
v Jihočeském muzeu pro potřeby výstupního/nástupního místa autobusů v Dukelské ulici 
vč. kontaktního místa (informační letáky o městě, plány města atd.). Odstranit výše 
zmíněné nedostatky na turistickém portálu. 
Členové komise se vyslovili pro pravidelné setkávání se zástupci průvodců, další schůzka 
po sezoně.
Organizované prohlídky města České Budějovice - pevný čas pro individuální návštěvníky, 
získat data od hotelů, zda je mezi návštěvníky o službu zájem.
Např. červen víkendy, průvodce placen paušálně, systém služeb, kvalifikovaní průvodci, 
v Českém Krumlově mají pravidelné prohlídky v 11:00 a ve 14:00, zvolit jazyky ČJ a NJ, 
placené, možnost rezervace, nabízet v rámci karty hosta,

2. Různé
příští bod programu – navigační systém ve městě

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání komise proběhne dne 3.4. od 17:00 v zasedací místnosti odboru kultury a 
cestovního ruchu.
3. jednání komise rady města pro cestovní ruch bylo ukončeno v 18:30 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 6. 3. 2024

Zapsal(a): Mgr. Martin Mlčák, sekretář komise

Ověřil(a): Bc. Pavla Šádková

Bc. Pavla Šádková
předsedkyně komise

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.




